证券代码：603566 证券简称：普莱柯 公告编号：2025-049

普莱柯生物工程股份有限公司

关于拟认购中信农业所持中普生物股权暨购买资产的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 交易内容概述：普莱柯生物工程股份有限公司（以下简称“普莱柯”或

“公司”）拟认购中信农业科技股份有限公司（以下简称“中信农业”）

持有的中普生物制药有限公司（以下简称“中普生物”）股权。

 本次交易不构成关联交易，亦不构成重大资产重组。

 本次交易已经公司第五届董事会第二十一次会议审议通过，无需提交公

司股东会审议。

 若本次交易能够完成，公司将获得中普生物的控制权。本次交易最终能

否达成尚存在不确定性，敬请投资者注意风险。

一、交易概述

中普生物由普莱柯、中牧实业股份有限公司（以下简称“中牧股份”）和中

信农业于 2018 年 6月共同出资成立，经营范围主要为口蹄疫疫苗业务；截至目

前，普莱柯持股比例为 46.97%，中牧股份持股比例为 48.99%，中信农业持股比

例为 4.04%。

近日，中信农业将其持有的中普生物 4.04%股权在上海联合产权交易所挂牌

转让，转让标的对应评估值和转让底价为 1,751.43万元。公司为改善中普生物经

营状况，根据长远发展需要，拟受让该部分股权。根据中普生物股东协议，经中

牧股份同意后，公司拥有对该部分股权的优先购买权。近日，公司收到中牧股份

函件，同意解除对公司购买该部分股权的限制。如有第三方摘牌，公司将视情况

决定是否行使优先购买权；如无第三方摘牌，公司将受让该部分股权，并获得中

普生物的控制权。

2025年 12月 2日，公司第五届董事会第二十一次会议审议通过了该事项。

根据《上海证券交易所股票上市规则》《公司章程》等有关规定，本次交易对公

司当期损益金额的影响在董事会审批权限内，无需提交公司股东会审议，也不构

成关联交易和重大资产重组。

二、交易对方基本情况

企业名称：中信农业科技股份有限公司

企业性质：其他股份有限公司（非上市）

法定代表人：刘志勇

注册资本：1,113,897.3866万元

成立日期：2014年 12月 15日

注册地址：北京市朝阳区东三环北路 8号院 6号楼 20层 2001内 2001室

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；自然科学研究和试验发展；农业科学研究和试验发展；计算机系

统服务；软件开发；信息系统集成服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执

照依法自主开展经营活动）（不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的

经营活动。）

中信农业与公司之间在产权、业务、资产、债权债务等方面保持独立，不存

在非经营性资金占用的情形。经查询中国执行信息公开网信息，中信农业不是失

信被执行人。

三、交易标的基本情况

（一）交易标的概况

本次购买资产交易标的为中信农业持有的中普生物 4.04%股权。本次交易标

的产权清晰，不存在质押、抵押及其他任何限制转让的情况，不涉及诉讼、仲裁

事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的其他情况。

（二）交易标的主要信息

（1）基本信息

企业名称：中普生物制药有限公司

企业性质：其他有限责任公司

法定代表人：许春林

注册资本：43,272万元

成立日期：2018年 6月 6日

注册地址：云南省保山市隆阳区板桥镇高速路口以北 150米

经营范围：许可项目：兽药生产；兽药经营；道路货物运输（不含危险货物）

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以

相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、

技术交流、技术转让、技术推广；货物进出口（除依法须经批准的项目外，凭营

业执照依法自主开展经营活动）。

（2）主要股东基本情况

序号 股东名称 持股比例（%） 认缴出资额（万元）

1 中牧股份 48.99 21,198.07

2 普莱柯 46.97 20,323.93

3 中信农业 4.04 1,750.00

合计 100.00 43,272.00

（3）主要财务信息

中普生物最近一年又一期的主要财务数据如下：

单位：万元

项目 2025年 6月 30 日（经审计） 2024年 12 月 31 日（经审计）

资产总额 33,010.33 35,640.81
净资产 28,913.96 30,687.70
项目 2025年 1-6月（经审计） 2024年度（经审计）

营业收入 1,885.34 3,700.57
净利润 -1,823.70 -2,620.74

四、交易标的定价情况

针对本次交易，中信农业聘请北京中企华资产评估有限责任公司对中普生物

进行了资产评估，评估基准日为 2024年 12 月 31日。根据《中信农业科技股份

有限公司拟转让股权项目涉及的中普生物制药有限公司股东全部权益市场价值

资产评估报告》（中企华评报字〔2025〕第 2210号），转让股权对应评估值为

1,751.43万元，最终交易价格以公开挂牌结果为准。

本次评估采用资产基础法和市场法进行评估，选用市场法评估结果作为评估

结论。市场法和资产基础法评估结果差异的主要原因是：资产基础法从资产重置

角度出发，以各项资产负债为基础确定评估对象价值，未考虑市场品牌、客户资

源、销售渠道、生产资质等难以单独量化的无形价值。市场法根据与被评估单位

相同或相似的可比上市公司与被评估单位各自特点分析确定被评估单位的股权

价值，其理论基础是同类、同经营规模并具有同等获利能力的企业其市场价值是

相近的，其基于市场上实际发生的交易数据，具有直接性、客观性，更能反映当

前市场投资者对企业价值的判断。

五、交易对公司的影响

若本次交易能够完成，公司将获得中普生物的控制权，有助于提升中普生物

的经营效率和可持续发展能力。本次交易符合公司发展战略规划布局和公司股东

利益，不涉及管理层变动、人员安置、土地租赁等事项，不会产生关联交易和同

业竞争，不涉及交易完成后公司控股股东、实际控制人及其关联人对公司形成非

经营性资金占用的情况。截至目前，中普生物不存在对外担保和委托理财等情况。

公司将密切关注本事项的进展情况，及时履行信息披露义务。敬请广大投资

者谨慎投资，关注投资风险。

特此公告

普莱柯生物工程股份有限公司

董 事 会

2025年 12月 2日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2